

Nr.crt.	Denumire produs	Denumire explicita (daca exista)	Brand	Ingrediente	Denumire E-uri	E-uri	Nr E-uri	% umplutura rahat	Val. Energetica kJ/100g	Val. Energetica kcal/100g	Grasimi (Lipide) g/100g	Acizi gras saturati g/100g	Glucide (Carbohidrati) g/100g	Zaharuri (din glucide) g/100g	Proteine (Aminoacizi) g/100g	Sare (Sodiu) g/100g	Fibre g/100g	Alergeni	Mod de pastrare/depozitare	Gramaj (g)
1	ARO Cozonac cu rahat si cacao	Cozonac cu rahat si cacao	ARO	faina alba de GRAU 550, apa, rahat asortat 13% : zahar, amidon de porumb, apa, arome, acidifiant: acid citric, coloranti alimentari naturali : acid carminic, caroteni, complexi de cupru ai clorofililor si clorofilinelor, zahar , drojdie , premix : faina alba de grau 550 , gluten de grau , emulsifianti: esterii ai acizilor mono-si diacetil-tartric cu mono-si digliceridele ale acizilor grasi, mono-si digliceride ale acizilor grasi, stearol-2-lactilat de sodiu, agent de tratare a fainii : acid ascorbic, colorant : betacaroten , agent de umezire : sirop de sorbitol, dextroza , gluten de grau, margarina : uleiuri vegetale de palmier si floarea-soarelui, apa, sare iodata, emulsifiant: mono-si digliceride ale acizilor grasi, acidifiant : acid citric, maia deshidratata din faina de grau, fibra de cartofi, ulei de floarea-soarelui, sare iodata, cacao 0.3%, emulsifianti: esterii ai acizilor mono-si diacetiltartric cu mono-si digliceridele acizilor grasi, mono-si digliceride ale acizilor grasi, conservant: acid sorbic, praf de ou integral, arome, alcool etilic de origine agricola, ameliorator de faina : faina de grau, emulsifiant: esterii ai acizilor mono-si diacetiltartric cu mono-si digliceridele acizilor grasi, agent de tratare a fainii : acid ascorbic.	E330 : acid citric , E120 : acid carminic, E160a : caroteni, : complexi de cupru ai clorofililor si clorofilinelor, E472e : esterii ai acizilor mono-si diacetil-tartric cu mono-si digliceridele ale acizilor grasi, E471 : mono-si digliceride ale acizilor grasi, E481 : stearol-2-lactilat de sodiu , E300 : acid ascorbic, E420i : sirop de sorbitol, E200 : acid sorbic	E141	10	13	1214	287	3	1	54.7	23.2	9.1	0.68	2.3	grau, ou. Poate contine urme de nuca, soia, seminte de susan, lapte si produse derivate	A se pastra la loc uscat si racoros, ferit de actiunea directa a razelor solare	500
2	Boromir Cozonac crema de cacao si rahat	Cozonac cu 40% crema cu cacao si rahat, produs cu oua de la grani crescute in aer liber si dospit lent cu maia fara conservanti	Boromir	faina alba de grau, rahat 17%: zahar, amidon de porumb, sirop de glucoza, arome, coloranti: beta-caroten, carmine, acidifiant: acid citric, oua de la gaini crescute in aer liber 12%, zahar, maia/drojdie naturala 8.5%, faina alba de grau, apa, uleiuri vegetale: palmier, floarea-soarelui, rapita, apa, unt, cacao pudra degresata 1.5%, lapte praf integral, emulsifianti: mono si digliceride ale acizilor grasi si lecitina de soia, sirop de glucoza-fructoza, alcool etilic, drojdie, sare iodata, arome	E160a : beta-caroten , E330 : acid citric , E471 : mono-si digliceride ale acizilor grasi, E322 : lecitina din soia	E160a , E330 , E471 , E322	4	17	1561	371	13	5.5	56	25	7.5	0.65		Grau, oua, unt, soia, lapte. Produsul poate contine urme de nuca	Pentru o pastrare cat mai corecta , mentineti produsul in ambalajul original , in loc uscat si aerisit, evitand expunerea la soare	500
3	Vel Pitar Dor de Cozonac Rahat si cacao	Cozonac cu rahat si cacao	Vel Pitar	Faina alba de grau 650, apa, rahat 14% , zahar, apa, amidon din porumb, coloranti alimentari naturali : carmin extract, complexi de cupru ai clorofililor si clorofilinelor, caroteni, arome, acidifiant : acid citric , sirop de glucoza-fructoza, zahar, uleiuri vegetale : palmier, floarea-soarelui in proportii variate, drojdie, pesmet : contine grau, gluten din grau, cacao pudra 1.5%, unt, galbenus de ou praf, ou praf, lapte praf, fibra de cartofi, amidon din porumb, sare iodata, arome, albus de ou praf, emulsifiant : mono si digliceride ale acizilor grasi , conservant : acid sorbic, alcool etilic de origine agricola, colorant (beta-caroten, agent de tratare a fainii : acid ascorbic , proteine vegetale, dextroza, maltodextrina, acidifiant : acid citric	E141 : complexi de cupru ai clorofililor si clorofilinelor E160a : caroteni, E330 : acid citric , E471 : mono-si digliceride ale acizilor grasi, E200 : acid sorbic , : acid ascorbic	E141 , E160a , E330 , E471 , E200 , E300	6	14	1338	317	8.2	3.3	50	23	9.4	0.45	2.4	Grau , pesmet , unt , ou, lapte . Poate contine urme de nuca, soia si seminte de susan.	A se pastra la loc uscat , aerisit si racoros. A se feri de soare !	500
4	Dobrogea Cozonac cu rahat si cacao	Cozonac cu rahat si cacao de post	Dobrogea	faina alba de grau 550 , zahar, apa, drojdie, rahat 9% : zahar, amidon din porumb, glucoza, acidifiant: acid citric; arome lamaie, portocale, zmeura , fructe de padure , mar verde, coloranti: curcuma , clorofila, betanina , grasimi vegetale de palmier, gluteni din grau , cacao cu continut redus de grasime 3% , uleiuri vegetale de floarea soarelui, mac , sare iodata, aroma vanilie , aroma portocale , corector de aciditate: diacetat de sodiu , conservant: sorbat de potasiu	E330 : acid citric , E100 : curcuma , E140 : clorofila E162 : betanina , E262 : diacetat de sodiu , E202 : sorbat de potasiu	E330 , E100 , E140 , E162 , E262 , E202	6	9	1256	298	6.7	2.8	50	14	8.8	0.45	1.1	Grau . Poate contine urme de fructe cu coaja lemnoasa, seminte de susan, oua , produse derivate din lapte, soia		500

InfoCons
protectia-consumatorilor.ro